ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG - THÁP CHÀM

Số:         /UBND-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phan Rang-Tháp Chàm, ngày     tháng 01 năm 2024

V/v rà soát, triển khai thực hiện Luật

thi đua, khen thưởng năm 2022 và Nghị

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023

của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành

Luật thi đua, khen thưởng năm 2022

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc khối thi đua thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 67/SNV-TĐKT ngày 05/01/2024 của Sở Nội vụ về

việc rà soát, triển khai thực hiện Luật thi đua, khen thưởng năm 2022 và Nghị

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi

hành Luật thi đua, khen thưởng năm 2022.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc

khối thi đua thành phố nghiên cứu, rà soát triển khai thực hiện đúng quy định các

nội dung liên quan đến công tác thi đua - khen thưởng tại Luật Thi đua - Khen

thưởng năm 2022 và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính

phủ. Trong đó tập trung rà soát, đối chiếu với tiêu chuẩn, điều kiện khen thưởng

để thực hiện khen thưởng theo thẩm quyền hoặc tổng hợp hồ sơ về Ủy ban nhân

dân thành phố (qua phòng Nội vụ) đối với các trường hợp phát sinh (nếu có) để

thẩm định, trình Ủy ban nhân dân thành phố khen thưởng hoặc trình cấp có thẩm

quyền khen thưởng theo đúng quy định.

Ngoài ra, đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã rà soát, thống kê tất cả

các trường hợp cần cấp đổi, cấp lại hiện vật khen thưởng của tập thể, cá nhân

thuộc thẩm quyền quản lý (đã trình trước đây nhưng chưa được cấp đổi, cấp lại

hoặc phát sinh đến thời điểm hiện nay) gửi về Ủy ban nhân dân thành phố (qua

phòng Nội vụ) trước ngày 20/01/2024 để tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền cấp

đổi, cấp lại theo quy định hiện hành.

Lưu ý: Hồ sơ, biểu mẫu thi đua khen thưởng thực hiện theo quy định tại

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ.

(Kèm theo Luật thi đua-Khen thưởng năm 2022 và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ).

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc khối thi đua thành phố quan tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- CT, PCT.UBND thành phố;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phú

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T10:02:42+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thành Phú<thanhphu@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T10:11:36+0700

		2024-01-11T10:11:53+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-11T10:12:18+0700